disciplinas, del ámbito (público o privado) siendo presidido por la titular de la Dirección 
General de Promoción del Libro, Bibliotecas y la Cultura.  

El  Comité evaluador recibirá todas las inscripciones y seleccionará hasta 40 proyectos  para 
recibir financiamiento de $25000. (VEINTICINCO MIL PESOS).  Su decisión es inapelable. 

La conformación del Comité será designada oportunamente mediante el dictado del 
pertinente acto administrativo. 

A fin de determinar los proyectos seleccionados, el Comité Evaluador tendrá en cuenta los 
siguientes criterios: